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	TwinCAT3-simulink性能测试




	概  述


对各类IPC/EPC进行TwinCAT3-matlab/simulink性能测试
	文档中包含的文件


	文件名称
	文件说明

	matlabtest.tszip
	TwinCAT3源代码

	matlabtest.slx
	Matlab/simulink模型


	免责声明


	我们已对本文档描述的内容做测试。但是差错在所难免，无法保证绝对正确并完全满足您的使用需求。本文档的内容可能随时更新，也欢迎您提出改进建议。
文档内容可能随时更新
如有改动，恕不事先通知


设备列表:
C6920-0030(赛扬双核1.9,内存3G) TwinCAT3.1.4012 Full
CX5020-0112（CX1800-0212-0007 v2.27b） TwinCAT3.1.4012 XAR
CX2040-0123（CX1800-0411-0009 v3.86） TwinCAT3.1.4012 XAR
实验过程：
1. 用matlab工具写一个简单的simulink测试模型：
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Matlab function中有写了一些FOR循环语句，循环语句中有加法运算，浮点数运算以及矩阵运算。
a和b是输入，i是循环次数，y1和y2是输出。
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function [yl,y2] = matlabtest (a,b,1)
S#codegen

=01,2,3:4,5,6:7,8,9]
9,8,7:6,5,4:3,2,1]

for j = 1:
a=an
b= bapi
c=or
a=an

end

y1=at

2 = ntines(c, d)




2. 随后把此模型转换到TwinCAT3中
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详细转换过程和运行过程可以参考\\beckhoff.com\china\Support\内部技术资料\TwinCAT3\TC3实训文档\（13）Matlabsimulink使用篇.docx
3. 因为此次都是基于多核平台，所以单独把一个核全部给TwinCAT3使用进行测试。
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测试结果
测试一：
C6920，循环次数固定，a和b分别手动赋值1，改变matlab/simulink Task Time并观察资源占用率

	Task Time
	For循环次数
	资源占用率

	100μs
	1000
	71%

	250μs
	1000
	56%

	500μs
	1000
	28%

	1ms
	1000
	14%

	2ms
	1000
	7%

	5ms
	1000
	2%

	10ms
	1000
	0%


测试一结论：Task Time越短，资源占用率越高。
测试二：

多台控制器性能比较，Task Time固定，a和b分别手动赋值1，改变For循环次数并观察资源占用率
C6920

	Task Time
	For循环次数
	资源占用率

	1ms
	100
	1%

	1ms
	500
	5%

	1ms
	1000
	14%

	1ms
	2000
	33%

	1ms
	3000
	53%

	1ms
	4000
	72%

	1ms
	5000
	92%


CX5020

	Task Time
	For循环次数
	资源占用率

	1ms
	100
	1%

	1ms
	500
	8%

	1ms
	1000
	23%

	1ms
	2000
	60%

	1ms
	3000
	96%

	1ms
	4000
	Timeout

	1ms
	5000
	Timeout


CX2040

	Task Time
	For循环次数
	资源占用率

	1ms
	100
	0%

	1ms
	500
	0%

	1ms
	1000
	7%

	1ms
	2000
	25%

	1ms
	3000
	42%

	1ms
	4000
	60%

	1ms
	5000
	78%


测试二结论：三种不同性能的控制器，运行matlab/simulink的能力也不同，因此可以参考这三张表格来初步选择合适的控制器，当然这只是测试模型，具体使用还是需要根据模型来进一步测试。
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